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Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 3. november 2000 - dagsordenspunkt ekstraordinært rådsmøde 
(udenrigsministre) den 15. november 2000 - vedlægges Udenrigsministeriets aktuelle notat over det punkt, der forventes 
optaget på dagsordenen for rådsmødet.

Aktuelt notat

Til: Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg J.nr.: S.5, 400.E.6-0

CC: Bilag:

Fra: Udenrigsministeriet Dato: 1. november 2000

Emne: Ekstraordinært rådsmøde (udenrigsministre) den 15. november 
2000:MEDA II

MEDA II

Revideret udgave af aktuelt notat forud for rådsmøde (udenrigsministre) den 9.-10. oktober 2000. Nye afsnit er markeret 

med fed.

- Kommissionens forslag til ny forordning om finansielle og tekniske ledsageforanstaltninger (MEDA) i forbindelse 
med reformen af de økonomiske og sociale strukturer inden for rammerne af Euro-Middelhavspartnerskabet.

Rådet ventes at drøfte Kommissionens forslag til en ny forordning om finansielle og tekniske ledsageforanstaltninger i 

forbindelse med reformen af de økonomiske og sociale strukturer inden for rammerne af Euro-Middelhavspartnerskabet 

(MEDA II).

Forordningen skal erstatte den hidtidige forordning (EF) nr. 1488/96, som vedrørte MEDA-bistanden for 1995-1999 (i 

alt 4,7 mia. euro). Den nye forordning vil være gældende for 2000-2006. Kommissionen foreslår for denne periode en 

indikativ ramme på i alt 6,7 mia. euro. Udkastet søger bl.a. at imødekomme den stærkt kritiske evaluering af 

Kommissionens hidtidige gennemførelse af samarbejdet med Middelhavspartnerne, herunder af den la ve udbetalingsrate 

for den allokerede bistand. Der foreslås ikke væsentlige ændringer i forordningens overordnede formål og indhold. 

Hovedvægten ligger således på operative ændringer, hvor Kommissionen har foreslået en mere strategisk tilgang, hvor 

medlemslandene ikke længere skal godkende enkeltprojekter, men i stedet bidrage til den strategiske tilrettelæggelse af 

bistanden gennem godkendelse af årlige finansieringsplaner.
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På rådsmødet (udenrigsministre) den 9.-10. oktober 2000 opnåedes der politisk enighed om forordningsteksten. 

Det eneste udestående spørgsmål i forbindelse med udkastet til en ny forordning drejer sig om størrelsen på den 

indikative referencesum for perioden 2000-2006.

Sagen har tidligere været forelagt Folketingets Europaudvalg forud for rådsmøde (udenrigsministre) den 9.-10. oktober 

2000.

Udenrigsministeriet


